
   
COMUNE DI AZZATE 
PROVINCIA DI VARESE 
 
POLIZIA LOCALE 

DETERMINAZIONE 

N. 38 
DATA 23/05/2025 

IMPEGNO 
CIG: B6E4C90E0E 

 
  
Copia  

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO AREA 6 - UFFICIO POLIZIA LOCALE 

 
 
 
OGGETTO: ACQUISTO CANCELLERIA PER UFFICIO DI POLIZIA LOCALE 
 
 
 
 

 
 

ANNO 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

|_| ORIGINALE (per Ufficio Protocollo) 
|_| COPIA SERVIZIO RAGIONERIA 
|_| COPIA UFFICIO 

 
 
 
 
 

GESTIONE ASSOCIATA CORPO DI POLIZIA LOCALE 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                         Determinazione n. 38 del 23/05/2025 
OGGETTO:    Acquisto Cancelleria per ufficio di Polizia Locale 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O   
A R E A  6  -  U F F I C I O  P O L I Z I A  L O C A L E  

VISTA la Convenzione sottoscritta tra i Comuni di Azzate, Bodio Lomnago, Brunello, Daverio e 
Galliate Lombardo in data 16.03.2024, per la gestione associata del Servizio di Polizia Locale dalla 
quale emerge che la gestione del bilancio è affidata al Comune di Azzate in qualità di ente capofila; 

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco n. 03 del 28.03.2024 e s.m.i. di nomina del 
responsabile del servizio AREA 6 - UFFICIO POLIZIA LOCALE; 

VISTI: 
- il T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il bilancio di previsione 2025/2027 approvato con deliberazione C.C. n.  6 del 16.01.2025; 
-la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 16.01.2025 di assegnazione risorse per gli esercizi 
2025/2027; 
 
PREMESSO che si rende necessario provvedere a rifornire l'ufficio di beni di cancelleria varia, in 
particolare carta penne, cartellette, e accessori diversi; 

VALUTATO di acquistare online dalla ditta Mondoffice S.r.l., per la fornitura di materiale di 
cancelleria per l’Ufficio Polizia Locale che consente una minor spesa rispetto ai concorrenti e di 
assumere impegno di spesa di €. 409,84 iva esclusa   per una spesa complessiva pari a € 499,19 - 
comprensiva di spese di trasporto;  

VISTO il. D.lgs. n. 50 del 18/04/2116 e s.m.s. in ordine agli appalti pubblici e contratti relativi a 
lavori, servizi, e forniture; 

 RICHIAMATO il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, approvato con D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36,  

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che 
«Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di 
due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta […]»; 

PRESO atto della nota di Anac del 31.12.2024 con la quale comunica che viene prorogata fino al 
30. giugno 2025 la possibilità di utilizzare l’interfaccia web messa a disposizione dalla piattaforma 
PCP dell’Autorità per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5000 euro in caso di impossibilità o 
difficoltà di ricorso alle PAD al fine di consentire l’assolvimento delle funzioni ad essa demandate, 
ivi compresi gli obblighi in materia di trasparenza; 

 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e della L. 190/2012 e successivi provvedimenti 
attuativi (PTPC), della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione 
all'adozione del presente atto; 
 
RITENUTO di dover assumere formale impegno di spesa, ai sensi dell'art. 183 del T.U.E.L; 
per propria competenza, ai sensi dell’art. 107, comma 2 e 3 del d.lgs. del 18.8.2000 n. 267 
(T.U.E.L.); 
 
PRESO ATTO della regolarità contributiva, DURC con scadenza il 27.05.2025 allegata alla presente; 
 

DETERMINA 

1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. DI ASSUMERE per le motivazioni in premessa impegno di spesa di 499.19 euro a favore 
della ditta Mondoffice S.r.l via Per Gattinara ,17 Castelletto Cervo P.iva n. 07491520156; 

3. DI IMPUTARE la spesa di euro 499,19 sul capitolo 1120/1/1 del bilancio di previsione 2025-
2027, esigibilità 2025. 

4. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del servizio 
Ragioneria. 

5. DI ATTRIBUIRE alla presente spesa il codice CIG seguente: B6E4C90E0E 
 

6. DI DARE atto che risulta depositata agli atti la documentazione ai fini della tracciabilità ai 
sensi della L. 136/2010. 

 
7. DI DARE atto che la presente determinazione: 

a. è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria; 

b. va pubblicata all’albo on line del Comune per 15 giorni consecutivi. 
 

8. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lg. vo n. 267/2000. 

 
      
   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA 6 - UFFICIO POLIZIA LOCALE  

(Portogallo Dott. Gennaro) 
 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
R I L A S C I A 

 
□  NON COMPORTA IMPEGNO DI SPESA. 
 
□ VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria, il presente 
provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 151, comma 4° del T.U.E.L., come di seguito 
specificato 
 
 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo 
€ 

 Polizia 
Locale 
Gestion
e 
Associat
a 

2025 367 03011 1120 1 1 U.1.03.0
1.02.00
1 

499,19 

 
 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo 
€ 

         
 
□ VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) 
punto 2) D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 
 
Azzate, lì 09/06/2025 

L’ISTRUTTORE CONTABILE IL  RESPONSABILE  DEL  
SERVIZIO RAGIONERIA  

SABELLA DOTT .SSA LAURA  
 
 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Azzate dal 11/07/2025 e 
così per 15 giorni consecutivi. 
 
Rep. n.                               

            IL MESSO COMUNALE 
 


